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Utskottet för välfärd i Nordens betänkande över 

Fællesnordiske initiativer på integrationsområdet 

Förslag 

Utskottet för välfärd i Norden föreslår att 

Nordiska rådet lägger meddelandet till handlingarna och anser att Rek. 12/2017 

är slutbehandlad för rådets del 

Bakgrund 
Rekommendationen har följande formulering: 

Nordisk Råd rekommanderer Nordisk ministerråd  

at afsætte midler til en pulje med det formål, at understøtte og facilitere aktiviteter, 
der kan sikre et øget samarbejde mellem civilsamfundsorganisationer på tværs af 
Norden med henblik på at løse integrationsudfordringer. Midlerne skal findes igen-
nem en omprioritering indenfor den eksisterende ramme.  

att en rapport om integration tas fram som belyser frågan ur flera perspektiv, bland 
annat utbildning, arbetsmarknad, språkträning, boende, diskriminering och fritid 
och att rapporten lyfter fram både positiva och negativa exempel på integration 
från Norden  

att det ordnas ett seminarium för nordiska beslutsfattare, där ländernas erfaren-

heter och verksamhetsmodeller gällande integration kan diskuteras 

Meddelande från Nordiska ministerrådet 
I 2016 ble det etablert et Samarbeidsprogram for integrering av flyktninger og inn-
vandrere i regi av Nordisk Ministerråd. Programmet er 3-årig (2016-2018) og det bevil-
ges MDKK 8,0 pr. år i programperioden. Programmet skal støtte de nordiske regjering-
ers arbeid med å integrere flyktninger og innvandrere, inkludert bruk av sivilsam-
funnet i integreringsarbeidet. Som en del av programmet, er det etablert en såkalt 
Clearingsentral ved Nordens Velferdssenter i Stockholm. Den skal innhente, utvikle og 
spre kunnskap knyttet til integrering, noe som også omfatter kunnskap om sivil-
samfunnets rolle i integreringen. På hjemmesiden deres finnes det gode eksempler på 
integreringsaktiviteter, inkludert gode eksempler på hvordan sivilsamfunn kan spille en 
rolle i integreringen.  
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I Samarbeidsprogrammet er det satt av prosjektmidler som ulike aktører kan søke på. 
Det er der mulig å søke midler til nordiske prosjekter for å få mer kunnskap om effek-
tene av sivilsamfunnets rolle, hvilke tiltak som har best effekt i den forbindelse og pro-
sjekter som kan øke samarbeidet mellom sivilsamfunnsorganisasjoner i Norden.  
 
Under det norske formannskapet i Nordisk Ministerråd i 2017 ble det etablert et pro-
sjekt med tittelen «Inkluderende kulturliv i Norden» som tar for seg kulturens og fri-
villighetens rolle i inkludering og integrering. Det er et 3-årig prosjekt (2017-2019) som 
administreres av Norsk Kulturråd. Det finansieres av Nordisk Ministerråd og Kul-
turdepartementet i Norge med MDKK 4,00 pr. år. Prosjektet skal ha fokus på nordiske 
utfordringer og løsninger knyttet til inkludering, og prosjektet skal ha fokus både på 
det profesjonelle og det frivillige kulturlivets rolle.  
 
I Samarbeidsprogrammet har man hatt stor fokus på hva som kan bidra til at flykt-
ninger og innvandrere kommer i raskt og stabilt arbeid, inkludert sivilsamfunnets rolle i 
arbeidet.  
 
I Samarbeidsprogrammet arbeider man mye med kunnskapsutvikling og kunnskaps-
spredning knyttet til ulike innsatsområder, der arbeid og utdanning står sentralt. Det 
foregår mye kunnskapsutvikling på disse og andre områder i de ulike nordiske land.  
Følgende rapporter er nylig publisert:  

 På oppdrag fra det norske kunnskapsdepartement er det nettopp gjennom-ført 
en internasjonal kunnskapsoppsummering som sier noe om hvilke opplærings-
tiltak som fungerer for barn og voksne med innvandrerbakgrunn. («Hvilken ef-
fekt har språkopplæring og kompetansetiltak for innvandrere», NIFU rapport 
2017:30)  

 

 Nordregio har nettopp avsluttet en kunnskapsoppsummering som sier noe om 
hvilke tiltak og innsatser som er iverksatt og fungerer knyttet til å få flyktninger 
og innvandrere i arbeid. «Fler flyktingar fortare i arbete: Åtgarder for snabbare 
etablering på arbetsmarknaden»”.  

 

 I 2017 handlet Nordic Economic Policy review om integrering på arbeids-
markedet ”Nordic Economic Policy review: Labour market integration in the 
Nordic Countries”. Denne rapporten vil bli fulgt opp fra NMR sin side med en ny 
rapport i 2018 om viktige tiltak og innsatser på ulike politikkområder.  

 

 Det er utarbeidet en rapport om folkeopplysningens og voksenopplæringens 
rolle i integreringsinnsatsen for flyktninger. Rapporten finnes her: 
http://urn.kb.se/resolve?urn=urn:nbn:se:norden:org:diva-5015  

 
Det er iverksatt to prosjekter som skal gi mer kunnskap i løpet av 2018:  

 Det arbeides med en nordisk komparativ analyse av integrering av flyktninger 

etter endt introduksjonsprogram. Dette er en sammenligning av innhold og 

resultater av Introduksjonsprogrammet i Norge, Sverige og Danmark. Pro-

sjektet utføres av Norsk Institutt for by og regionforskning (NIBR) og kommer 

i løpet av 2018.  
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 «Nyanlanda kvinnors etablering på den nordiske arbetsmarkanden» er titte-len 
på et prosjekt som utføres av Oxford Research og som skal se på effektive til-
tak for å få kvinner med innvandrerbakgrunn i arbeid.  

 
På Nordens Velferdssenter hjemmesider http://www.nordicwelfare.org er det samlet 
en rekke gode eksempler fra prosjekter og kommuner knyttet til arbeidsmarkedsinklu-
dering, språkopplæring, utdanningstiltak og bruk av sivil sektor i integreringsarbeidet.  
 
I 2017 er det avholdt flere konferanser og seminarer i regi av Clearingsentralen og Nor-
disk Ministerråd for å spre kunnskap om bl.a. gode eksempler og felles nordiske pro-
sjekter både knyttet til bosetting, utdanning og arbeidsinkludering.  
 
Som en del av det norske formannskapet i Nordisk Ministerråd i 2017 ble det i juni ar-
rangert en nordisk konferanse om integrering av flyktninger på arbeidsmarkedet. 
8.november arrangerte Clearingsentralen en konferanse med samme tema. På konfe-
ransene ble de nordiske landenes innsats for å få flere flyktninger hurtig i arbeid drøf-
tet. Konferansene bidro til økt kunnskap og erfaringsutveksling mellom de nordiske 
land om deres utfordringer, tiltak og resultater knyttet til integrering av flyktninger.  
 
I 2018 planlegges det ulike konferanser og seminarer som omhandler forskjellige te-
maer som omtales i betenkningen. 13.april arrangerer NMR under det svenske for-
mannskapet en ministerkonferanse i Stockholm med fokus på inkludering av inn-
vandrerkvinner på arbeidsmarkedet.  
 
I 2018 planlegges det også en spesiell workshop for beslutningstagere i de nordiske 
land knyttet til hvordan man kan få flere flyktninger og innvandrere i arbeid. Denne 
skal ha fokus på de tiltak og innsatser som er satt i verk i de nordiske land etter at de 
mottak mange flyktninger i 2015, og vil være en arena for erfaringsutveksling mellom 
landene om deres integreringspolitikk.  
 
Høsten 2018 planlegges det et stort nordisk seminar der man oppsummerer den kunn-
skap, prosjekter og initiativ som er satt i verk fra Nordisk Ministerråds side i Samar-
beidsprogrammets virkeperiode fra 2016-2018.  
 

Nordisk Ministerråd anser herved rekommendasjonen som oppfylt. 

Utskottets synpunkter 

Utskottet för välfärd i Norden noterar att Nordiska ministerrådet genom det på-

gående samarbetsprogrammet inom integration (för perioden 2016-18) bland annat 

stödjer projekt kring civilsamhällets roll i integrationen.  

 

Vidare noteras att flertalet rapporter kring olika aspekter inom integration har tagits 

fram och även erfarenhetsutbyte kring nordiska erfarenheter om integration har ge-

nomförts. Det är glädjande att se att bland annat jämställdhetsaspekter inom integ-

ration uppmärksammas, i tillägg till exempelvis arbetsmarknadsinkludering, språkin-

lärning och utbildning.  

 

http://www.nordicwelfare.org/
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Det är positivt att se att de nordiska länderna samarbetar konkret och delar erfaren-

heter och lär från varandra inom integrationsområdet. 

 

För övrigt tar utskottet gärna emot en inbjudan till den högst relevanta workshopen 

riktad till beslutsfattare i de nordiska länderna såväl som avslutande uppsumme-

rande seminariet i höst.  

 

Utskottet för välfärd i Norden välkomnar det goda samarbetet inom integrations-

samarbetsprogrammet och anser rekommendation 12/2017 för slutbehandlad. 

 

 

Akureyri, 10 april 2018 
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